

BESZÁMOLÓ

az egyesület 2023-2026 évek tevékenységéről

Az alapítókat az a nemes célkitűzés vezérelte, hogy Puskás Tivadar szellemi hagyatékára építve olyan közösséget hozzon létre, amely megőrzi, és az utókorra örökíti a több évtizedes múltra visszatekintő egyetemes híradó szolgálat hagyományait, szellemi és tárgyi emlékeit, eredményeit. Ennek keretei között ápolja a szolgálat kultúráját, erősíti tagjainak bajtársi együvé tartozását, lépést tart a kommunikáció technikai fejlődésével, tevőleges részt vállal az információs társadalom építésének folyamatában, a jövő ifjú távközlési szakembereinek hazafias honvédelmi felkészítésében.

Az elmúlt évtizedek sikerének tartjuk, hogy Egyesületünk meg tudta szólítani a hivatásos- és nyugállományú híradósztteket, altiszteket, honvédelmi alkalmazottakat, a polgári távközlési szakemberek népes csoportját, ami méltán reprezentálja tagságunk összetételét.

Az Egyesület, a beszámoló benyújtásakor, továbbra sem áll végelszámolás, felszámolás alatt, ellene nincs csődeljárás egyéb, a megszüntetésére irányuló jogszabályban meghatározott, eljárás nincs folyamatban. Tartozása az Egyesületnek nincs. A gazdálkodásról külön táblázatok adnak számot, melyeket a közgyűléseken elfogadtunk!



Az elmúlt években – a helyenként és időnként felmerült gondok ellenére – az Egyesület fejlődése töretlen maradt. Interaktív honlapunkon felületet biztosítottunk valamennyi híradó társszervezetünk számára, biztosítva minden tagunk számára a véleménykifejtés szabadságát. Évente kétszer interneten megjelenő lapunk, a „Puskás Híradó” az új szakmai kérdések mellett a magyar katonai hagyományokkal, a nemzeti sorsfordulókkal, irodalommal és kegyeleti kérdésekkel is foglalkozik. Továbbra is szóvá kell tenni, hogy a honlapon és a Puskás Híradóban nagyon kevesen publikálnak, pedig az anyagi okok miatt már csak netes formátumban megjelenő lap esetén nincs terjedelmi korlát.

„A magyar katonai híradás története” tudományos alapokon történő feldolgozása a szerkesztőbizottság (melyben tagjaink jelentős munkát végeznek) részéről ütemesen folytatódott. Munkájukról rendszeresen tájékoztatást adnak a Puskás Híradóban és a honlapon. Az I.-III. kötet már megjelent, A IV. kötet hamarosan megjelenik a HM támogatásával, a Zrínyi Kiadó gondozásában. A könyv lehetőséget nyújt szakmánk kialakulása történetének és fejlődése szakaszai megismerésére, ezáltal is ösztönözve a fiatalokat e nemes szakma választására.

Az egyesület rendeltetése és fő feladatai (alapszabályunknak megfelelően):

Az egyesülés törvény szerint létrehozott szervezet, amely a hazafiaság eszméjére épülő történelmi és jelenkori honvédelem, híradó szolgálati hagyományok ápolását és az Egyesület tagjainak érdekképviseletét, érdekvédelmét vállalja fel;

Az Egyesület figyelemmel kíséri és segíti, esetenként kezdeményezi, a rászoruló tagok és családtagjainak segélyezését, támogatását;

Az Egyesület a kegyeleti feladatok végzése során az elhunyt tag temetésén az Egyesület képviselteti magát, esetenként – kérésre - biztosítja a színvonalas, az elhunyt egyéniségét kifejező búcsúztatást, segíti a hátramaradott család gondjainak enyhítését;

Az Egyesület tevékenységével elősegíteni kívánja az Egyesület szélesebb körű társadalmi elismertségének és szakmai ismertségének növelését, tagjai társadalmi és egyéni érdekeinek képviseletét, védelmét;

Az Egyesület kezdeményezheti az Egyesületben eredményes társadalmi munkát végzők elismerését az illetékes szerveknél;

Segítséget nyújtottunk a hadkiegészítő szerveknek (ha szükséges más honvédségi és rendvédelmi szerveknek) érdekvédelmi feladatainak ellátásához (a nyugállományúakkal kapcsolatban);

Folyamatosan és szervezett formában alkalmat adni a tagok részéről jelentkező tájékoztató, művelődési, kulturális és szórakozási igények kielégítésének, valamint a nemzeti, hely és testületi hagyományápolás feladatainak;

Önállóan és egyéb szervekkel, intézményekkel, szervezetekkel együttműködve, szervezni a művelődést, a szórakozást és pihenést szolgáló programokat;

Erősíteni a honvédelmi és rendvédelmi szervekhez fűződő kapcsolatokat a gyakorta változó szervezeti hovatartozást;

Feladatunk a tagtoborzás keretében, a csökkenő létszám folyamat megállítása, illetve a folyamat megfordítása egyesületi létszám növelési stratégia kidolgozásával;

Elmélyíteni a tagok együvé tartozását, az egyesülethez való kötődését;

Jelenlegi taglétszám: 144 fő (2026. szeptember 1-én)

Életkori megoszlás: 90+ 17 fő 12%

80+ 28 fő 20%

70+ 52 fő 37%

60+ 23 fő 15%

50+ 11 fő 7%

40+ 7 fő 5%

30+ 6 fő 4%

Átlagéletkor: 73,3 év

Az Egyesület megalakulása óta: **172 bajtársunktól vettünk végső búcsút.**

A fentiekből is látszik, hogy valamennyien csak lélekben fiatalodunk, fokozódnak a mozgással kapcsolatos gondjaink. Ezért számolni kell a rendezvények alacsony látogatottságával.

A tagságot rendszeresen tájékoztattuk a honlapon keresztül, internetes elérhetőséggel rendelkezőket e-mail-ben is.

2023 óta, évente tavasszal tartottuk a közgyűléseket. Döntések születtek a közgyűlési hatáskörbe tartozó kérdésekről (Mérlegek, munkatervek és az éves pénzügyi beszámolók). Néma főhajtással emlékeztünk meg azon bajtársnőinkről és bajtársainkról, akik már az égi hírközlést szervezik. Megalakulásunk óta 172 bajtársunktól kellett búcsút vennünk! Emléküket ma is őrizzük!

A 2023. év egy jeles évforduló, egy szerény ünneplésre adott alkalmat, 25 évesek lettük. Bár egyesületünk tagjainak átlag életkora 73,3 év, mi most is fiatalnak érezzük magunkat.

Egy programsorozattal emlékeztünk az évfordulóra, melynek kezdetén megkoszorúztuk támogatóink és együttműködőink képviselői jelenlétében az egyesület által a Mária Terézia (korábban Petőfi Sándor), amely ma már ismét Petőfi Sándor laktanyában „A híradó katonák emlékére” felállított kopjafát, ezzel is emlékezve a 175 éves Magyar Honvédségről.

A Híradók Napjához kapcsolódva emlékeztünk névadónk szobrainál és síremlékénél. Több alkalommal tartottunk „Nyílt Napot” az NKE Hungária körúti Kampuszán található Híradó Múzeumban, melyet médiafelelősünk, Solti István nyá. mérnök alezredes gondoz, tart életben hosszú évek óta. Közművelődési tevékenységünk részeként a Híradó Tagozattal közösen számos kirándulást és múzeumlátogatást szerveztünk.

Kiemelkedő volt a „Felvidéken Petőfi nyomában” program. Több csoportban, az együttműködők bevonásával, látogattuk a Magyar Honvédség megalakulása 175. évfordulójáról rendezett kiállítást és ösztönöztük tagjainkat, hogy családjuk körében és környezetükben népszerűsítsék ezen kiállítás látogatását.

A 25. évforduló tiszteletére Jubileumi Híradó Bajtársi Találkozót szerveztünk a Stefánia Pódium Bájában (kán-kán nélkül) melyen megtiszteltek bennünket az aktív híradó állomány képviselői élén a Híradó és Informatikai Csoportfőnökkel. De ott voltak a tiszteletbeli tagjaink is. Emlékezetes rendezvény volt, hisz a BHD állományából négy tehetséges klarinétos adott nagyszerű műsort és a jelenlévők öröme a Himnusz is ők játszották. Sokunknak emlékezetes élményt okozott. A másik meglepetés volt, hogy az emlékezést tartó elnök (Prof. Dr. Rajnai Zoltán) repülőjárata nem indult el Barcelonából. De egy éjszaka alatt megszületett a megoldás, amire a találkozó résztvevői sokan rácsodálkoztak. A megfelelő időpontban megjelent az elnök videókapcsolaton keresztül és elhangzott a megemlékezés (a teljes szöveg a honlapon

megtalálható). Néma főhatással emlékeztünk meg azon bajtársnőinkről és bajtársainkról, akik már az égi hírközlést szervezik.

Közösségünk és tagjaink negyedévszázados munkája elismeréseként számos köszöntést és elismerést vehettek át! Egy szerény ebédrel, de annál tartalmasabb beszélgetésekkel záródott a találkozó. November 15-én Újbudán megkoszorúztuk Puskás Tivadar köztéri szobrát az Újbuda Önkormányzat és a létrehozó civil szervezetek képviselőivel közösen, valamint a Polgármester Úr jelenlétében (aki maga is katona volt), ahogy azt az elmúlt években is tettük.

2024 és 2025 ősszel, Híradó Bajtársi Találkozót tartottunk tagjaink, együttműködőink és az Óbudai Egyetem érdeklődői bevonásával. A találkozókra érdekes előadásokat hallhatunk és bemutatókat láthattunk tagjaink és más szervezetek részéről.

A 2025 őszi Híradó Bajtársi Találkozón megemlékeztünk a májusban elhunyt, alapító elnökünkről, a LEGENDÁS Híradófőnökről, Dr. Lindner Miklós nyugállományú altábornagy, címzetes egyetemi tanárról. A megemlékezésen jelen volt fia Miklós és számos korábbi honvédségi intézmény vezetője. Számosan meséltek „élményeikről” a közös munka során. Akit lehet továbbra is ösztöngünk, írjon személyes élményéről a LEGENDÁRÓL a közös munkában... A Puskás Híradó 2025 őszi lapszáma közel egészében az altábornagy úrról szólt. Folytatnunk kell emlékének ápolását és a honlap emlékező oldalának tartalmi bővítését.

Ha már a katonai vezetés nem a méltó temetésben részesítette, nekünk, akik éltünk-dolgoztunk és sokat tanulhattunk-köszönhattunk Neki, mi ÁLLITSUNK MÉLTÓ EMLÉKET!

Az elmúlt évek során is kislétszámú csoportokban találkoztunk. Kellő körültekintéssel, a mindenkori szabályok szigorú betartásával, elsősorban a Híradó Tagozattal szoros együttműködésben szerveztünk programokat (kirándulások és közművelődési események, maximum 15-20 fő részvételével). A programok egy részénél a tárlatvezetések költségei fedezésére is felhasználtuk a kapott támogatást. A programokról a Puskás Híradó számaiban és a honlapon lehet olvasni bővebben. A Tagozat közvetítésével más tagozatok rendezvényein is megjelentek tagjaink.

Az Együttműködőkkel folyamatosan tartottuk a kapcsolatot. 2023-ban is sor került, a korábban évenkénti, együttműködési találkozóra, melynek egyesületünk volt a házigazdája. A találkozót az Óbudai Egyetem Bánki Donát Gépész és Biztonságtechnikai Karán tartottuk. A találkozó lehetőséget adott tapasztalatcserére és további közös munkánk megerősítésére. De lehetőségünk volt betekinteni a Kar szakmai életébe és alkalmunk volt honvédelmi kérdésekről beszélgetni az érdeklődő egyetemi hallgatókkal. 2025 óta az egyeztetések folyamatosak, de nem kiemelt eseményként, alapvetően szűk vezetői körben, kihasználva a kommunikáció lehetőségeit.

Az elmúlt évben a Híradó Tagozattal közösen részt vettünk a MH Főhírközpont megalakulásának 80. évfordulójára, valamint a Híradó szolgálat 100. évfordulójára szervezett rendezvényen.

Az Egyesület eleget tett a meghatározott törvényi kötelezettségeknek, az OBH, a NAV, OSZK, valamint minden egyéb szervezet felé, írásban.

A Híradó Tagozat új elnökségével tudtuk folytatni a már több évtizede tartó eredményes együttműködést.

Pénzügyi adatok 2022-2026. 08.31:

Tevékenységünkhöz anyagi feltételekre is szükség van. Az alábbi táblázat, a most beszámoló elnökség időszakának pénzügyi tevékenységéről ad számot. Az éves „MÉRLEGEKET” a közgyűlések elfogadták és beküldésre került az Országos Bírósági Hivatalhoz.

Az elnökség folyamatosan arra törekedett, hogy az egyesület működésének anyagi feltételeit folyamatosan megteremtse. A működés alapját a tagdíjak, a támogatások és a pályázatokon nyert összegek jelentették, Őszintén el kell mondani, hogy tagjaink egy része rendszeresen felülfizeti a tagdíját, de vannak, akik ezt elmulasztják.

Az elnökség továbbra sem javasolta a 2009. december 2-i a közgyűlés döntésének változtatását, hogy az egyesületben 2010. január 1-től a minimális tagdíj 500-Ft/év, az elvárt tagdíj 100-Ft/hó (azaz 1.200-Ft/év),

de ezen összeg, az egyesületi tag elhatározása alapján felülfizethető. Támogatásként is van lehetőség befizetésre (aki teheti éljen vele!). Kérjük, akinek elmaradása van, lehetőségeihez mérten mielőbb pótolja! Meggyőződésünk, hogy egy magasabb összeg megállapítása, nem növelné bevételeink ezen részét, nem szeretnénk, ha valaki egy tagdíjemelés miatt távozzon.



Folyamatosan úgy biztosítjuk a működés feltételeit, hogy takarékos megoldásokat alkalmazunk az áremelkedések ellensúlyozására. Felmondtuk a postafiókot, minimálisra csökkentettük a levélforgalmat. A tájékoztatásokat elektronikus úton intézzük. A tárgydőszakban két alkalommal előre fizettük a honlap és tárhely költségeit. Jelenleg 2030-ig van a számla kiegyenlítve (2025. évi áron).

	Pénzügyi évek	2022.	2023.	2024.	2025.	2026.08.31
	NYITÓ	1 858 412	1 711 738	1 836 298	1 697 719	1 791 174
	BEVÉTEL					
1.	Tagdíj, adomány	401 750	385 220	245 200	356 461	197 100
2.	BEOSZ pályázat	400 000	30 000	0	0	0
3.	HOKOSZ pályázat	140 000	180 000	240 000	180 000	170 000
4.	PTHBA támogatás	150 000	430 000	250 000	180 000	290 000
	ÖSSZES bevétel	1 091 750	1 025 220	735 200	716 461	657 100
	KIADÁS					
1.	Irodaszer és nyomtató patron	30 490	82 700	42 950	10 080	56 090
2.	Posta fiók, postai feladások	79 035	75 165	79 970	17 585	9 660
3.	Bankköltségek	8 255	7 744	6 575	13 283	9 973
4.	BEOSZ tagdíj	39 900	34 200	34 200	29 640	27 360
5.	HOKOSZ tagdíj	4 000	4 000	4 000	5 000	14 600
6.	Nyomdai költségek PH és más	202 550	175 991	107 950	67 208	33 000
7.	Kegyeleti kiadás, koszorúk megemlékezésre	54 575	45 500	45 000	80 500	0
8.	Közügyűlés, más rendezvények	327 295	397 380	339 494	240 050	116 160
9.	Közművelődési programok közös költségei	72 324	57 980	79 000	67 920	0
10.	Elismerésekre (könyv)	20 000	20 000	134 640	91 740	0
11.	Multifunkciós nyomtató	0	0	0	0	55 000
12.	BEOSZ (Nemzedékek) pályázat	400 000	0	0	0	0
	KIADÁS összesen	1 238 424	900 660	873 779	623 006	321 843
	Nyitó	1 858 412	1 711 738	1 836 298	1 697 719	1 791 174
	Bevétel	1 091 750	1 025 220	735 200	716 461	657 100
	Kiadás	1 238 424	900 660	873 779	623 006	321 843
	Záró	1 711 738	1 836 298	1 697 719	1 791 174	2 126 431

Köszönjük a Puskás Tivadar Híradó Bajtársainkért Alapítvány és a HOKOSZ rendszeres támogatását.

Az elmúlt négy esztendőben megváltoztak a pályázati lehetőségek a NEA keretében. Folyamatosan figyelemmel kísérjük a lehetőségeket és ha azt látjuk van esélyünk, pályázunk. A táblázatból látható, hogy a gazdálkodás az elmúlt időszakban kiegyensúlyozott volt és megőriztük a működőképességünket.

A 2026. évi adatok csak augusztus 31-ig készülhettek el, számos tétel csak ezután ismerhető meg. Az éves pénzügyi beszámolót a 2027. évi tavaszi közgyűlés fogadja el.

A tevékenységünk, gazdálkodásunk ellenőrzéséről külön FB beszámoló készül.

Hosszasan lehetne még sorolni a beszámolóba illő eseményeket, de a beszámolások minden évben megtörténtek.

Összegezve: Egyesületünk az elmúlt 4 éves tevékenysége, a „változó” körülmények ellenére, eredményes volt, megfelelt az alapítók által megfogalmazott célkitűzéseknek. Ápolta a híradó hagyományokat, tovább fejlesztette a híradó szellemiséget, a bajtársi együttérzést.

Az elnökség mindent megtesz az egyesület fennmaradása érdekében.

Felker Lajos nyá. ezredes, ügyvezető elnök